ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Derechos a Recibir Bienes o
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Derechos a Recibir Efectivo o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

316,210,393
17,062,276
10,314,801

0
567,710,690
0
0

911,298,160

24,222,825
288,862
39,865,209,099
1,698,286,348
123,555,659
-281,091,601

0

0

0

41,430,471,192

42,341,769,352

574,183,295
26,632,487
10,164,282

0
394,210,427
0
0

1,005,190,491

184,296,723
3,353,464
6,158,428,568
1,395,164,561
99,329,544
-153,040,778
0

0

0

7,687,532,082

8,692,722,572

MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2018

(Pesos)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de laHa  cienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

]

567,535,650
0

-16

0
56,039,615
22,078,096
0
213,842,996

859,496,341

0
0
994,072,359
361,452.35
0
0

994,433,811

1,853,930,152

1,602,697,364
0

1,602,697,363.640
0
38,885,141,837
979,302,894
4,250,819,884
31,861,620,918
0
1,793,398,142
0

0
0

40,487,839,200

42,341,769,352

655,903,412
0

-16

0
56,036,669
41,786,884
0
200,388,145

954,115,094

0
0
1,029,525,111
1,263,154.33
0
0

1,030,788,265

1,984,903,359

631,264,474
0

631,264,474.300
0

6,076,554,738
769,879,592
3,513,281,689
0

0
1,793,393,458
0

0
0

6,707,819,213

8,692,722,572

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




